
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del 

COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE 
per l’affidamento del servizio 

GESTIONE DEI SERVIZI DI RESIDENZA PROTETTA PER 

ANZIANI DEL COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE  

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione definitiva  

n. 239 R.S. I - AA.GG - Contratti SUA – Risorse 

Umane (Reg. Gen. 665)  

del 27/10/2020 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace  

n. 271 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane 

(Reg. Gen. 756)  

del 24/11/2020 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 

€ 3.827.078,85 

€ 2.296.247,31 (per appalto principale) 

€ 1.530.831,54 (per eventuale rinnovo) 

Importo oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso: 

€. 2.500,00 

€ 1.500,00 (per appalto principale) 

€ 1.000,00 (per eventuale rinnovo) 

Pubblicazione bando: 
GUUE: 2019/S 197-478987 del 11/10/2019 

GURI: n. 120 del 11/10/2019 

Scadenza presentazione offerte  18 novembre 2020, ore 13:00 

Data apertura offerte  19 novembre 2020, ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 8053101D2A 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
25/09/2020 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basaso ai sensi dell’art.95, 

comma 4, lett.b) del D.Lgs. 50/16. 

Numero offerte ricevute nei termini  7 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



1. CM Service Srl – Cascinette di Ivrea (TO) c.f. 

08766390010  

2. Consorzio di Cooperative KURSANA Coop. Soc. 

a r.l. - Bergamo c.f. 03146630169  

3. RTI da costituire: Coop. Soc. PARS - Prevenzione 

Assistenza Reinserimento Sociale “PIO CAROSI” 

ONLUS - Macerata c.f. 93011660433 (mandataria) 

+ UNIVERSIIS Soc. Coop. Soc. Udine c.f. 

01818390302 (mandante) 

4. EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE – 

Società Cooperativa Sociale - Roma c.f. 

00518170311  

5. IL CIGNO Cooperativa Sociale Onlus – Cesena 

(FC) c.f. 01737780401  

6. RTI da costituire: INSIEME Società Cooperativa 

Sociale Onlus– Atena Lucana (SA) c.f. 

04983470651 (mandataria) + MAMERI Società 

Cooperativa Sociale Onlus – Sant’Olcese (GE) c.f. 

02567110990 (mandante) 

7. KCS CAREGIVER Cooperativa Sociale Onlus - 

Bergamo c.f. 02125100160  

Numero offerte ammesse 7 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Denominazione: RTI da costituire: Soc. Coop. Soc. pars Pio Carosi Onlus”, con sede legale in 

Via Carducci n. 107/B - 62012 Civitanova Marche (MC), - C.F. n. 93011660433 e Partita I.V.A. n. 

01191980430 (mandataria) + Soc. Coop. Soc. UNIVERSIIS con sede legale in via Cividina n. 41/a 

- 33100 Udine (UD) - C.F. e Partita I.V.A. n. 01818390302 (mandante) 

Prezzo offerto (appalto principale): €. 2.233.018,61 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.500,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: SI 

Tempo di realizzazione previsto  
3 anni + 2anni (per 

eventuale rinnovo) 

Importo complessivo finanziamento (relativo al solo appalto 

principale) 
€. 2.337.858,01 

RUP Comune Sant’Elpidio a Mare  Dott. Stefano Tofoni 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 24/11/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 

 

GRADUATORIA 



 

 

OFFERTA  
TECNICA  

OFFERTA 
ECONOMICA 

TOTALE  
OFFERTA 

ANOMALA 

I 

RTI da costituire: Coop. 
Soc. P.A.R.S. Pio Carosi 
Onlus + Soc. Cop. 
UNIVERSIIS 

44,40 30,00 74,40 NO 

II 
 KCS CAREGIVER 
Cooperativa Sociale Onlus 

43,00 29,24 72,24 NO 

III 
Consorzio di Cooperative 
KURSANA Coop. Soc. a r.l. 

35,35 29,21 64,56 NO 

 

 

NON AMMESSI ALL’APERTURA DELL’OFFERTA ECONOMICA PER MANCATO 

SUPERAMENTOMDELLA SOGLIA DI SBARRAMENTO DI 49 PT. 

 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA  

TECNICA  

PUNTEGGIO 

O.T. RIP 

CM Service Srl 29,80 46,98 

EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE – Società 
Cooperativa Sociale 27,50 43,36 

IL CIGNO Cooperativa Sociale Onlus 20,60 32,48 

RTI da costituire: INSIEME Società Cooperativa Sociale Onlus 
+ MAMERI Società Cooperativa Sociale Onlus 29,05 45,80 

 


